ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.10.2014 г. №673/01-7
г. Михайловск

Об изменении режима работы действующих групп сокращенного дня в
образовательных организациях, реализующих общеобразовательную
программу дошкольного образования в Шпаковском муниципальном районе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ
от 30 августа 2013 года №1014 «Об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основням
общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки
РФ от 24 декабря 2010 года №2075 «О продолжительности рабочего
времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы)
педагогических работников», приказом Министерства образования и науки
РФ от 27 марта 2006 года № 69 “Об особенностях режима рабочего времени
и времени отдыха педагогических и других работников образовательных
учреждений», приказом Министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края от 30 августа 2013 года №786-пр
«О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников
государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных
учреждений Ставропольского края», в целях повышения качества
образования и развития детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить с 1 января 2015 года режим работы действующих групп
сокращенного дня образовательных организаций, реализующих
общеобразовательную программу дошкольного образования в Шпаковском
муниципальном районе с 10 - часового на 10,5 — часовое пребывание.

2. Начальнику планово-экономической службы отдела образования
С.Н.Савельевой:

2.1. Предусмотреть дополнительные расходы в бюджете на 2015 год по
отрасли «Образование».

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих
общеобразовательную программу дошкольного образования в Шпаковском
муниципальном районе:

3.1. Уведомить сотрудников учреждений об изменении условий труда в
установленные сроки и порядке.

3.2. Уведомить родителей (законных представителей) воспитанников
об изменении режима функционирования учреждений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района